



Ofício Nº 291/2021-SEMAD/SESAU

A(o) Ilmo.(a). Sr^a.
DIEGO RODRIGUES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado Senhora,

A Secretaria Municipal de Administração em face à necessidade da aquisição de material de expediente, realizou pesquisa no mural de licitações do TCM, e identificou que os itens descritos na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2020-PE-SESAU/PMM, originária do Pregão Eletrônico nº 007/2020, assinada no dia 11 de dezembro de 2020, e com validade de 12 meses, vem com fundamento no art. 22, § 1º do Decreto 7.892/2013, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela abaixo, para análise quanto a possibilidade de anuência para aceitação de adesão. E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a Secretaria Municipal de Saúde de Marituba, por meio de seu representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, FORMATO 144X280MM, PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	150	R\$ 37,76	R\$ 5.664,00
2	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA - ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO); ÁREA DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; IMPRESSÃO DE ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NÍTIDA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5CMX25CMX13,5CM. CORES VARIADAS. PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, PACOTE C/25 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 107,65	R\$ 21.530,00
3	FITA ADESIVA, CREPE LARGA 50X50MM, PACOTE C/04 UNIDADES	PACOTE	400	R\$ 42,90	R\$ 17.160,00
4	FITA ADESIVA, GOMADA MARROM LARGA 45X50MM PACOTE C/04 UNIDADES	PACOTE	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
5	LIGA ELÁSTICA EM LATEX, AMARELA, TIPO PRENDER DINHEIRO PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
6	LIVRO ATA COM 100 FLS, CAPA DURA PRETO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	140	R\$ 96,98	R\$ 13.577,20
7	LIVRO ATA COM 200 FLS, CAPA DURA PRETO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	162	R\$ 147,00	R\$ 23.814,00
8	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA. PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	R\$ 104,75	R\$ 10.475,00
9	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO (FINO), EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO	PACOTE	175	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00



PREFEITURA
MARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM, PACOTE C/4 UNIDADES					
10	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM, PACOTE C/4 UNIDADES	PACOTE	250	R\$	49,12	R\$ 12.280,00
11	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 300X225MM, EM CORES VARIADAS. TAMANHO PADRÃO, PACOTE C/20 UNIDADES	PACOTE	100	R\$	40,55	R\$ 4.055,00
12	PASTA PLÁSTICA, EM POLIONDA, FECHADA COM ELÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 330X245X35MM, PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	400	R\$	40,50	R\$ 16.200,00
13	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO COM CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FICADAS COM ILHÓS, COM UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 170 A 200G, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, PACOTE C/25 UNIDADES	PACOTE	500	R\$	41,30	R\$ 20.650,00
14	PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO DE PLÁSTICO TIPO TRILHO 800X800 MM, PACOTE C/20 UNIDADES	PACOTE	80	R\$	43,00	R\$ 3.440,00
15	RÉGUA EM PVC RÍGIDO, CRISTAL, ESCALA MILIMÉTRICA IMPRESSA; CUMPRIMENTO: 30 CM; LARGURA: 03 CM, PACOTE C/10 UN.	PACOTE	43	R\$	9,00	R\$ 387,00
16	BATERIA 9V EMBALAGEM C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	400	R\$	25,52	R\$ 10.208,00
17	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3. COR AZUL, CAIXA C/01 UNIDADE.	CAIXA	195	R\$	5,79	R\$ 1.129,05
18	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3. COR: PRETA, CAIXA C/01 UNIDADE.	CAIXA	195	R\$	5,79	R\$ 1.129,05
19	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL. IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS. ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. MEDIDAS: 15X5CM COM DEPOSITO, CAIXA C/01 UNIDADE.	CAIXA	24	R\$	6,18	R\$ 148,32
20	APONTADOR P/ LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE Furos 01, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	40	R\$	7,72	R\$ 308,80
21	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, ATÓXICA, TAMANHO PEQUENO, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL, MODELO PONTA DE LÁPIS, CAIXA C/50 UNIDADES.	CAIXA	40	R\$	17,30	R\$ 692,00
22	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL) CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICAS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, CAIXA C/24 UNIDADES.	CAIXA	40	R\$	9,14	R\$ 365,60
23	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, FUNCIONAMENTO A PILHA, MARCA NACIONAL, COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA, COM MANUAL EM	CAIXA	150	R\$	28,14	R\$ 4.221,00



PREFEITURA
MARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	PORTUGUÊS, CAIXA C/01 UNIDADE.					
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$	37,00	R\$ 3.700,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$	37,00	R\$ 3.700,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESCRITA NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	25	R\$	49,62	R\$ 1.240,50
27	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR AZUL, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE D'ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA: 12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	22,27	R\$ 1.113,50
28	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	22,27	R\$ 1.113,50
29	CANETA HIDROGRÁFICA 850, COM ESCRITA NA COR VERMELHA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO: HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA:12,50 CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE:1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	22,27	R\$ 1.113,50
30	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, VERDE, FLUORESCENTE. PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	22,60	R\$ 1.130,00
31	CLIPS 1/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	871	R\$	2,77	R\$ 2.412,67
32	CLIPS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	990	R\$	2,77	R\$ 2.742,30
33	CLIPS 3/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	911	R\$	2,82	R\$ 2.569,02

Rod. BR 316 s/n – Km 13 Centro – Marituba/PA – CEP 67.200-000

CNPJ Nº 01.611.666/0001-49 www.marituba.pa.gov.br PABX: (91) 3256-2100



PREFEITURA
MARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



34	CLIPS 4/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.306	R\$	3,07	R\$ 4.009,42
35	CLIPS 5/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	870	R\$	2,60	R\$ 2.262,00
36	CLIPS 6/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	990	R\$	2,70	R\$ 2.673,00
37	CLIPS 8/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	1.149	R\$	2,70	R\$ 3.102,30
38	COLA ISOPOR, TRANSPARENTE, COMPOSTA DE POLIVINIL E ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA DE 90G, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	79	R\$	35,49	R\$ 2.803,71
39	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G. CAIXA C/12UNIDADES	CAIXA	50	R\$	21,79	R\$ 1.089,50
40	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - 18 ML, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	51	R\$	21,67	R\$ 1.105,17
41	ENVELOPE OURO GRANDE A4 240 X 340 MM, CAIXA C/250 UNIDADES	CAIXA	400	R\$	56,00	R\$ 22.400,00
42	ENVELOPE OURO MÉDIO 200X280MM, CAIXA C/250 UNIDADES	CAIXA	200	R\$	53,80	R\$ 10.760,00
43	ENVELOPE OURO PEQUENO 170X170MM, CAIXA C/250 UNIDADES	CAIXA	200	R\$	32,49	R\$ 6.498,00
44	ESTILETE MÉDIO DE CORTE, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; COM LÂMINA FINA EM AÇO, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES; DOTADA DE SISTEMA DE TRAVA DA LÂMINA, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	75	R\$	25,20	R\$ 1.890,00
45	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE,520, TIPO ESTACA NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES. PARA USO PROFISSIONAL, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO NÃO TÓXICO E NÃO MANCHA AS MÃOS.	CAIXA	35	R\$	5,10	R\$ 178,50
46	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL - 26/06 - P/ GRAMPEAR 100 FLS, CAIXA C/01 UNIDADES	CAIXA	850	R\$	28,89	R\$ 24.556,50
47	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADO - CX C/ 5000 UNIDADES	CAIXA	2.000	R\$	4,39	R\$ 8.780,00
48	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$	12,79	R\$ 2.558,00
49	LÁPIS GRAFITE Nº 02 PRETO, CORPO SEXTAVADO SEM BORRACHA, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, MINA RESISTENTE (DUREZA CARGA 4B) E ESCRITA MACIA E TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	125	R\$	41,79	R\$ 5.223,75
50	PAPEL BRANCO A-4 - DIMENSÕES 210 X 297 - 75G/M² - RESMA C/ 500 FLS, CAIXA C/10 RESMAS	CAIXA	500	R\$	190,00	R\$ 95.000,00
51	PAPEL OFICIO, DIMENSÕES 216 X 330MM 8 ½ X 13", GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA, 500 FLS, CAIXA C/10 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	264,00	R\$ 13.200,00
52	PERCEVEJO, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	R\$	3,22	R\$ 128,80
53	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². CAIXA C/1UNIDADES	CAIXA	450	R\$	263,32	R\$ 118.494,00



PREFEITURA
MARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



54	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	30,50	R\$ 1.525,00
55	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, COR PRETO, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$	30,50	R\$ 1.525,00
56	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, COR AZUL, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	40	R\$	30,50	R\$ 1.220,00
57	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, COR PRETO, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	35	R\$	30,50	R\$ 1.067,50
58	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, COR VERMELHA, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	35	R\$	30,50	R\$ 1.067,50
59	TINTA PARA CARIMBO, BASE ÁGUA, COR AZUL, FRASCO COM 40 A 45 ML, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	40	R\$	34,38	R\$ 1.375,20
60	TINTA PARA CARIMBO, BASE D'ÁGUA, COR PRETA, FRASCO COM 40 A 45 ML, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	41	R\$	34,38	R\$ 1.409,58
61	TINTA PARA CARIMBO, BASE D'ÁGUA, COR VERMELHA, FRASCO COM 40 A 45 ML, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	14	R\$	34,38	R\$ 481,32
62	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR PRETA/AZUL. RESMA C/100 FOLHAS.	RESMA	475	R\$	25,00	R\$ 11.875,00
63	PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'ÁGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, RESMA COM 50 FOLHAS NA COR BRANCO.	RESMA	125	R\$	21,00	R\$ 2.625,00
64	PILHA ALCALINA MÉDIA AAA 1,5 V	PAR	713	R\$	42,30	R\$ 30.159,90
65	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V	PAR	325	R\$	8,80	R\$ 2.860,00
66	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA 1,5 V	PAR	300	R\$	8,80	R\$ 2.640,00
67	PILHA ALCALINA GRANDE D 1,5 V	PAR	36	R\$	43,90	R\$ 1.580,40
68	PILHA ALCALINA MÉDIA D 1,5 V	PAR	36	R\$	47,63	R\$ 1.714,68
69	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALICATE (PIRANHA) EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, EMBALAGEM C/01UNIDADES	EMBALAGEM	400	R\$	6,05	R\$ 2.420,00
70	PASTA SANFONADA C/24 DIVISÓRIAS COM 24 VISORES E ETIQUETAS, POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS (PRETA) 40,5 X 15, GRAMATURA: 420 G, ESPESSURA: 0,56 A 0,59 MM, EMBALAGEM C/1 UNIDADES	EMBALAGEM	500	R\$	47,30	R\$ 23.650,00
71	PRANCHETA MANUAL TAMANHO A4 CONFECCIONADA EM DURATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO, EMBALAGEM C/01 UNIDADE.	EMBALAGEM	125	R\$	11,05	R\$ 1.381,25
72	TESOURA GRANDE PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO (EM TORNO DE 17 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO, EMBALAGEM C/01 UNIDADE.	EMBALAGEM	120	R\$	6,36	R\$ 763,20

Rod. BR 316 s/n – Km 13 Centro – Marituba/PA – CEP 67.200-000

CNPJ Nº 01.611.666/0001-49 www.marituba.pa.gov.br PABX: (91) 3256-2100



PREFEITURA
MARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



73	TESOURA PEQUENA PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO (EM TORNO DE 08 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO, EMBALAGEM C/01 UNIDADE.	EMBALAGEM	148	R\$	2,92	R\$ 432,16
74	PAPEL MANILHA NATURAL BOBINAS DE 25/40 E 60 CM	ROLO	500	R\$	42,50	R\$ 21.250,00
						R\$ 645.708,35

Informo que em conformidade com o art. 22 § 6º do Decreto 7.892/13, havendo a aceitação por parte desta Secretaria, efetivaremos a aquisição ou contratação em até cento e oitenta dias.

Marituba – PA, 13 de janeiro de 2021.


Luciano Cristino Ramos

Secretário Municipal de Administração

Luciano Cristino Ramos
Secretário Municipal de Administração
DEC. Nº 017/2021